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Nombre de la Actividad: Ley 41-08 de función publica para Directivos Área organizadora: Sistema de Carrera Administrativa 

Tipo: Interna Externa 
x 

Fecha: 25 de agosto 2022 Plataforma utilizada: ZOOM Código de enlace a plataforma: 

ID de reunión: 840 1050 7826 

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación): GERSON ROSA     

 
No. 

 
Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula 

(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso 

contrario colocar N/A) 

 
Institución / Área 

 
Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Rafael Soto.  Ministerio de Agricultura/ Regional Central. rrhhregionaleste@agricultura.gob.do 
 

x  

2 Frank Martín Ventura.  Ministerio de Agricultura/ Regional 

Nordeste. 

rrhhregionalnordeste@agricultura.gob.do x  

3 Juan Bautista Mateo.  Ministerio de Agricultura/ Regional 

Suroeste. 

rrhhregionalsuroeste@agricultura.gob.do x  

4 Julio César Estévez Guzmán.  Ministerio de Agricultura/ Regional 

Noroeste. 

rrhhregionalnoroeste@agricultura.gob.do x  

5 Fausto Elvis Tejada G.  Ministerio de Agricultura/ Regional Este. rrhhregionaleste@agricultura.gob.do x  

6 Pedro Trinidad Ledezma.  Ministerio de Agricultura/ Regional Norte. rrhhregionalnorcentral@agricultura.gob.do x  

7 Gregorio Magno de los Santos.  Ministerio de Agricultura/ Regional Sur.  x  

8 Rosa Elena Tejada  Ministerio de Agricultura/ Depto 

Cooperación Internacional 

Rosa.tejada@agricultura.gob.do x  

9 Emilio Gómez  Ministerio de Agricultura/ Dirección de 

Control y Revisión 

Emilio.Gomez@agricultura .gob.do x  

mailto:rrhhregionaleste@agricultura.gob.do
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10 Sra. Indira Mejía.  Ministerio de Agricultura/ Director Osam. Indira.mejia@agricultura.gob.do x  

11   Licda. Ytalia Altagracia Vásquez.  Ministerio de agricultura/ Directora de  
Recursos Humanos. 

Ytalia.vasquez@agricultura.gob.do x  

12 Sr. Pedro Veras  Ministerio de Agricultura/ Director Financiero  Emilio.made@agricultura.gob.do x  

13 Sr. Santiago Tomás Burgos.  Ministerio de Agricultura/Director  
Informática. 

Santiago.burgos@agricultura.gob.do x  

14 Sra. Brenda Jiménez.  Ministerio de Agricultura/ Directora Compras. Brenda.jimenez@agricultura.gob.do x  

15 Sr. José Espaillat.  Ministerio de Agricultura/Director  Ingeniería Jose.espallat@agricultura.gob.do x  

16 Sr. Yohan López  Ministerio de Agricultura/ Consultor Jurídica Yohan.lopez@agricultura.gob.do x  

17 Sr. Carlos Viloria.  Ministerio de Agricultura/ Director Biovega Carlos.viloria@agricultura.gob.do x  

18 Lic. Herlim García  Ministerio de Agricultura/ Enc. Div. Registro  Herlim.garcia@agricultura.gob.do  x  

19  Mariel Frías  Ministerios  de Agricultura /Directora de 
Agroempresa 

Mariel.frias@agricultura.gob.do  x  
 

20 Lic. Lemy José Gutiérrez María  Ministerios  de Agricultura /Director  Permisos 
de Importación de Productos Agrícolas 

Lemy.gutierrez@agricultura.gob.do 
 

x  

21 Ing. Rosa M. Lazala  Ministerio de Agricultura/Directora de Sanidad 
Vegetal 

Rosa.lazala@agricultura.gob.do  x  

22 Lic. Fiordanna de la Maza Bencosme  Ministerio de Agricultura/ Responsable (RAI) fiordanna.delamaza@agricultura.gob.do 
 

X  

23 Leidy Pérez Ramírez  Ministerio de Agricultura/ Encargada de 
Tramite y Correspondencia 

consultas.correspondencias@agricultura.g
ob.do 

x  

24 Lic. Danilo Abreu Núñez  Ministerio de Agricultura/Director de Análisis y 
Gestión Operativa 

Danilo.abreu@agricultura.gob.do 
 

x  

25 Ing. Santiago Tomas Burgos Rodríguez  Ministerio de Agricultura/Director  de 
Tecnologías e informaciones de la 
Comunicación 

Santiago.burgos@agricultura.gob.do 
 

x  

26 Lic. Luis C. González B.  Ministerio de Agricultura/Director  de 
Planificación 

Luis.gonzalez@agricultura.go.do   x  

mailto:Herlim.garcia@agricultura.gob.do
mailto:Mariel.frias@agricultura.gob.do
mailto:Lemy.gutierrez@agricultura.gob.do
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 27 Ing. Juan Mancebo  Ministerio de Agricultura/Director de Gestión 
Riesgo y Cambio Climático 

Juan.mancebo@agricultura.gob.do 
 

x  

28 Ing. Marco Apolinar Familia Peña  Ministerio de Agricultura/Director de Prosema Marco.familia@agricultura.gob.do 
 

x  

29 Ing. Francis Herrera  Ministerio de Agricultura/Director de 
Inocuidad 

Francis.herrera@agricultura.gob.do 
 

x  

30 Lic. Emma Rosario Guzmán Rodríguez  Ministerio de Agricultura/Directora Financiera Emma.guzman@agricultura.gob.do 
 

x  

31 Lic. Sarah Inés Taveras  Ministerio de Agricultura/Directora de 
Servicios Generales 

Sarah.taveras@agricultura.gob.do 
 

x  

32 Lic. Emilio Antonio Made Lebrón  Ministerio de Agricultura/Director de 
Contabilidad 

Emilio.made@agricultura.gob.do 
 

x  

33 Lic. Brenda Natacha Jiménez 
Candelario 

 Ministerio de Agricultura/Directora de 
Compras y Contrataciones 

Brenda.jimenez@agricultura.gob.do 
 

x  

34 Yatna De Leon Rosario   Ministerio de Agricultura / Encargada de 
departamento  

yatnna.deleon@agricultura.gob.do  x  

35 Miguel Angel Rodríguez   Ministerio de Agricultura/ Departamento de 
asociatividad y gestión organizativa 

miguel.rodriguez@agricultura.gob.do  x  

36 Marileidy de la cruz concepción   Ministerio de Agricultura/ Encargada de la 
división de nomina  

marileidy.cruz@agricultura.gob.do  x  

37  Manuel Matías Meléndez Batista  Ministerio de Agricultura / Encargado de la 
división de Almacén y Suministro.  

Manuel.Melendez@agricultura.gob.do  x  

38 Marco Apolinar Familia Peña   Ministerio de Agricultura / Encargado del 
departamento de Maquinarias Agrícolas  

manuel.villaverde@agricultura.gob.do  x  

39 Luis Rosario Perez   Ministerio de Agricultura / Encargado del 
departamento bajo ambiente protegido.  

luis.rosario@agricultura.gob.do  x  

40 Luchy Guzmán De Mayol   Ministerio de Agricultura / Encargada del 
departamento de Calidad de la Gestión. 

luchy.guzman@agricultura.gob.do  x  

41 Leonelys Reinoso Hope   Ministerio de Agricultura / Encargada del 
departamento de Jurídico. 

leonelys.reynoso@agricultura.gob.do  x  

42 Karina Soriano Victoriano   Ministerio de Agricultura / Encargada del 
departamento de Jurídico. 

karina.soriano@agricultura.gob.do  x  

43 Nancy Damaris Encarnación   Ministerio de Agriccultura/ Encargada de la 
sección de seguro medico 

Nancy.encarnacion@agricultura.gob.do  x  

44 Kevin Manuel Mena Lopez   Encargado de la sección de pensiones Kevin.mena@agricultura.gob.do    
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45 Edward Manuel Tejada  Encargado de la División de Archivo/ Ministerio 
de Agricultura 

Archivo.rh@agricultura.gob.do x  

46 Diomelys Santos Garcia  Ministerio de Agricultura / Encargada Adm. 
Recursos Humanos  

Diomelys.santos@agricultrua.gob.do  x  

47 Carolina Mercedes   Ministerio de Agricultura / Encargada de la 
división de reclutamiento y selección 

Carolina.mercedes@agricultura.gob.do  x  

mailto:Diomelys.santos@agricultrua.gob.do
mailto:Carolina.mercedes@agricultura.gob.do

